
A SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KAR

SEBÉSZETI KLINIKÁJA

KÖZLEMÉNYEINEK

B I B L I O G R Á F I Á J A

B I B L I O G R A P H Y

OF THE PUBLICATIONS OF THE DEPARTMENT OF SURGERY

1987-1992

SZEGED, 2004



FELELŐS KIADÓ: DR. BALOGH ÁDÁM

SZERKESZTETTE: DR. NÉMETHNÉ BIRKÁS MÁRTA

LEKTORÁLTA: DR. PETRI ANDRÁS

2



TÁJÉKOZTATÓ

A kötet az 1987-1992 években megjelent közleményeket tartalmazza az alábbi
csoportosításban:

Tudományos folyóiratokban megjelent közlemények
Könyvek, jegyzetek, könyvfejezetek, disszertációk
Teljes szöveges előadások
Idézhető abstractok

A tudományos folyóiratokban megjelent közleményeket és az idézhető abstractokat a klinika
által művelt szakterületeknek megfelelő címszavak szerint soroljuk fel.

A tételek folyamatos számozással időrendben (a megjelenés éve), ezen belül az első helyen
szereplő szerzők nevének betűrendjében következnek.

A név jobb oldalán lévő * jel  arra utal,  hogy az illető szerző nem a klinika tagja, a nem
egyetemi társszerzők keresztnevét nem írjuk ki, csak a keresztnév kezdőbetűjét.

A névmutatóban az egyes szerzők neve után azoknak a közleményeknek a sorszáma található,
amelyekben az illető szerepel.

A Sebészeti Klinika igazgatója 1982-től 1991-ig Dr. Karácsonyi Sándor egyetemi tanár volt.

3



COMMENT

The  bibliography contains  the  list  of  publications  of  the  Department  of  Surgery,  which
appeared from 1987 to 1992, as follows:

Papers
Textbooks, chapters, theses
Lectures published in books
Abstracts

The papers and abstracts are listed under the headings of the main fields practised by the
department.

The items are numbered continuously and arranged according to the date of publication (year)
and in the alphabetic order of the first authors' names.

The sign * on the right of the author's name means that he (she) did not belong to the staff of
the Department of Surgery; only the first letter of the Christian name appears, if the author did
not belong to the university.

The attached index contains the names of the authors followed by the serial number of the
publication(s) to which they have contributed.

Between 1982 and 1991, Professor S. Karácsonyi was the head of the Department of Surgery.

4



TARTALOM

Oldalszám

Tudományos folyóiratokban megjelent közlemények

I. Kísérletes sebészet
II. Gastroenterologiai sebészet
III. Érsebészet
IV. Szervátültetés
V. Művesekezelés
VI. Vegyes klinikai dolgozatok

Könyvek, könyvfejezetek, disszertációk

Teljes szöveges előadások

Idézhető abstractok

I. Kísérletes sebészet
II. Gastroenterologiai sebészet
III. Mellkasi sebészet
IV. Szervátültetés
V. Művesekezelés
VI. Vegyes

Névmutató

5



CONTENTS

Page

Papers

I. Experimental surgery
II. Gastroenterology
III. Vascular surgery
IV. Transplantation
V. Haemodialysis
VI. Miscellaneous clinical
studies

Textbooks, chapters, theses

Lectures published in books

Abstracts

I. Experimental surgery
II. Gastroenterology
III. Thoracic surgery
IV. Transplantation
V. Haemodialysis
VI. Miscellaneous

Bibliographic index

6



TUDOMÁNYOS FOLYÓIRATOKBAN MEGJELENT KÖZLEMÉNYEK
PAPERS

I.
KÍSÉRLETES SEBÉSZET

EXPERIMENTAL SURGERY

1987

1. Csíkos Mihály, Karácsony Gizella*, Nagy Erzsébet*, Fráter Loránd*:
Kombinált antibiotikus kezelés hatása a bárium-szulfát okozta kísérletes
mediastinitisre
Effect of combined antibiotic treatment on experimental mediastinitis caused by
barium sulfate
Magy. Seb. 40: 111-120, 1987.

2. Feil, W.*, Burger, D.*, Vattay Péter, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Schleimhaut-reparation des Kolons in vivo und in vitro
Acta Chir. Austriaca 19: 393-395, 1987

3. Feil, W.*, Vattay Péter, Wenzl, E.*, Klimesch, S.*, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Die säureinduzierte Alkalisekretion im Duodenum ist passiv und korreliert mit der
Schleimhautschädigung
Acta Chir. Austriaca 19: 392-393, 1987.

4. Feil, W.*, Wenzl, E.*, Vattay Péter, Starlinger, M.*, Sogukoglu, T.*, Schiessel,
R.*:
Repair of rabbit duodenal mucosa after acid injury in vivo and in vitro
Gastroenterology 92: 1973-1986, 1987.

1988

5. Feil, W.*, Wenzl, E.*, Vattay Péter, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Reparation der Duodenalschleimhaut nach Schädigung durch Säure
Wiener Klin. Wochenschr. 100: 173-182, 1988.

6. Lázár György*, Husztik Erzsébet*, ifj. Lázár György, Szűts Halmos Viktória*:
Pharmacologically induced reticuloendothelial blockade and the possibility of its
application
Acta Paediatr. Hung. 29: 233-234, 1988-89.

7. Schiessel, R.*, Vattay Péter:
Klinische Bedeutung der Prostaglandine in Gastrointestinaltrakt
Wiener Klin. Wochenschr. 100: 693-699, 1988.

7



8. Vattay Péter, Feil, W.*, Klimesch, S.*, Wenzl, E.*, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Acid-stimulated alkaline secretion in the rabbit duodenum is passive and correlates
with mucosal damage
Gut 29: 284-290, 1988.

1989

9. Lázár György*, Husztik Erzsébet*, ifj. Lázár György, Szűts Halmos Viktória*:
Pharmacologically induced reticuloendothelial blockade and the possibility of its
application
Acta Paediatr. Hung. 29: 233-234, 1988/89.

10. Mándi Yvette*, Farkas Gyula, Koltai Mátyás*, Béládi Ilona*, Braquet, P.*:
Effect of the platelet-activating factor antagonist BN 52021 on human natural killer
cell cytotoxicity 
Int. Arch. Allergy. Appl. Immunol. 88: 222-224, 1989.

11. Mándi Yvette*, Farkas Gyula, Koltai Mátyás*, Béládi Ilona*, Mencia-Huerta,
J.M.*, Braquet, P.*: 

The effect of platelet-activating factor antagonists, BN 52021, on human natural killer
cell-mediated cytotoxicity
Immunology 67: 370-374, 1989.

12. Vattay Péter, Wenzl E.*, Feil, W.*, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Role of acid base balance and mucosal blood flow in alkaline secretion of rabbit
duodenum
Acta Physiol. Hung. 73: 81-87, 1989.

13. Vattay Péter, Feil W.*, Klimesch S.*, Wenzl E.*, Starlinger M.*, Schiessel R.*:
Role of passive HCO3-diffusion in duodenal acid stimulated alkaline secretion
Acta Physiol. Hung. 73: 251-255, 1989.

14. Vattay Péter, Wenzl E.*, Feil W.*, Starlinger M.*, Schiessel R.*:
A duodenumnyálkahártya alkáliszekréciójának jelentősége a sósavval szembeni
védekezésben
Role of alkaline secretion in protection of duodenal mucosa
Orv. Hetil. 130: 1263-1266, 1989.

15. Zöllei István, Karácsony Gizella*, Baltás Béla, Nagy Sándor*:
Role of oxygen-derived free radicals in hemorrhagic shock-induced gastric lesions of
rats
Acta Physiol. Hung. 73: 357-362, 1989.

8



1990

16. Horváth Örs Péter, Borbély László*, Oláh Tibor, Kovács Ádám*:
Nyaki nyelőcsőszakasz pótlása mikrosebészeti módszerrel átültetett vékonybél
segmentummal
Replacement of neck esophageal section with ilium segment transplanted by micro-
surgical method
Magy.  Seb. 43: 231-234, 1990.

1991

17. Horváth Örs Péter, Feussner, H.*, Oláh Tibor, Karácsony Gizella*, Siewert,
J.R.*, Karácsonyi Sándor:
Kísérletes pylorus transpositio a cardia köré - új antireflux műtét?
Experimental pylorus transposition around the cardia – A new antireflux operation?
Magy. Seb. 44: 84-88, 1991.

18. Lázár György, ifj., Lázár György*, Duda Ernő*, Agarwal, M. K.*:
Effect of the glucocorticoid antagonist, RU 38486, on survival and TNF production
during septic and endotoxin shock
Circulatory Shock 34: 60, 1991.

19. Lázár György*, ifj. Lázár György, Husztik Erzsébet*, Fekete M.*:
Prevention of anaphylactic death by macrophage blockade
Acta Physiol. Hung. 77: 231-236, 1991.

20. Suki B.*, Hantos Z.*, Daróczy B.*, Alkaysi Khaled Ghazi, Nagy Sándor*:
Nonlinearity and harmonic distortion of dog lungs measured by low-frequency forced
oscillations
J. Appl. Physiol. 71: 69-75, 1991.

21. Zöllei István, Asakawa, H.*, Karácsonyi Sándor:
Histamine release and SOD, Allopurinol and Ranitidine pretreatment in haemorrhagic
shock in the rat
Circulatory Shock 34: 157, 1991.

1992

22. Horváth Örs Péter, Feussner, H.*, Oláh Tibor, Karácsony Gizella*, Siewert,
J.R*.:
Megakadályozza-e a gastrooesophagealis refluxot a cardia körül kialakított heges
gyűrű?
Does the Vicryl scarf induced scarred ring around the cardia prevent the
gastroesophageal reflux?
Orv. Hetil. 133: 1751-1754, 1992.

23. Horváth Örs Péter, Feussner, H.*, Oláh Tibor, Siewert, J. R.*:
Experimental pyloric transposition around the cardia - a new antireflux procedure?
Exp. Clin. Gastroenterol. 2: 108-112, 1992.

9



24. Lázár György, ifj., Duda Ernő*, Lázár György*:
Effect of RU 38486 on TNF production and toxicity
FEBS 308: 137-140, 1992.

25. Lázár György, ifj., Lázár György*, Agarwal, M. K*
Modification of septic shock in mice by the antiglucocorticoid RU 38486
Circulatory Shock 36: 180-184, 1992.

26. Lázár György, ifj., Lázár György*, Agarwal, M. K*:
The antiglucocorticoid RU 38486 reverses the wasting syndrome in newborn rats
Naturwissenschaften 79: 472-473, 1992.

27. Zöllei István, Asakawa H.*, Karácsonyi Sándor:
Histamine release and SOD, allopurinol and ranitidine pretreatment in haemorrhagic
shock in the rat
Acta Physiol. Hung. 80: 303-309, 1992.

II.
GASTROENTEROLOGIAI SEBÉSZET

GASTROENTEROLOGY

1987

28. Baltás Béla, Pap Ákos*, Németh József*, Zombori János*, Karácsonyi Sándor:
Primer májgastrinoma műtéttel gyógyított esete
Primary hepatic gastrinoma treated by surgery
Magy. Seb. 40: 93-98, 1987.

29. Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András, Petri István, Oláh Tibor:
Iatrogen és egyéb perforációk benignus nyelőcső elváltozásoknál 
Iatrogen and other perforations in cases of benign esophageal lesions
Magy. Seb. 40: 289-300, 1987.

30. Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András, Petri István, Oláh Tibor,
Szikorszky L.*:
Szerzett benignus oesophago-respiratórikus fisztulák
Acquired benign esophago-respiratory fistulas
Magy. Seb. 40: 184-190, 1987.

31. Horváth Örs Péter, Kovács J. G.*, Oláh Tibor, Siewert, J. R.*:
Die ischämische Kolonstriktur. Eine seltene Spätkomplikation beim Ösophagusersatz
durch Koloninterposition
Chir. Praxis 37: 269-275, 1987.

10



32. Horváth Örs Péter, Kovács J. G.*, Oláh Tibor, Siewert, J. R.*:
Ischaemiás colon stiktura – a colonnal történt nyelőcsőpótlás ritka, késői szövődménye
Ischaemic colon stricture – a rare, late complication of esophageal replacement with
colon
Magy.Seb. 40: 82-88,1987.

33. Nagy Attila, Baradnay Gyula:
Antibiotikaprophylaxe in der Dickdarmchirurgie 
Zent. bl. Chir. 112: 577-588, 1987.

34. Nagy Attila, Bende János, Garas Ferenc*, Zöllei István:
Az aranyeres krízisben szenvedő betegek ellátásának taktikájáról
The tactic of the therapy in haemorrhoidal crisis
Orv. Hetil. 128: 19-23, 1987.

35. Pap Ákos*, Flautner L.*, Karácsonyi Sándor, Szécsény A.*, Varró Vince*:
Recovery of pancreatic function after distal resection for chronic pancreatitis:
Regeneration or merely functional amelioration?
Mount Sinai J. Med. 54: 409-412, 1987.

1988

36. Baltás Béla, Németh József*, Pap Ákos*, Lászik Zoltán*, Karácsonyi Sándor:
A Zollinger-Ellison syndromáról operált eseteink kapcsán
Zollinger-Ellison syndrome in connection with the operated cases
Orv. Hetil. 129: 1091-1095, 1988.

37. Horváth Örs Péter:
Cardia körüli szilikongyűrű (új antireflux műtét)
Implantation of a silicone-ring around the cardia (new antireflux operation)
Orv. Hetil. 129: 1051-1052, 1988.

38. Lászik Zoltán*, Farkas Gyula, Pap Ákos*, Krenács Tibor*, Boda Krisztina*:
Az endokrin pancreas elváltozásai krónikus pancreatitisben
The endocrine pancreas in chronic pancreatitis
Morph. Igazságü. Orv. Szle. 28: 186-195, 1988.

39. Lászik Zoltán*, Pap Ákos*, Farkas Gyula:
A case of primary sclerosing cholangitis mimicking chronic pancreatitis
Internat. J. Pancreatol. 3: 503-508, 1988.

40. Letoha Gyula, Pap Ákos*, Karácsonyi Sándor, Horváth István*, Páger Lajos*:
Daganat okozta sárgaság és choledochus kövesség együttes előfordulása
Icterus and choledocholithiasis caused by tumor
Magy. Seb. 41: 209-214, 1988.

11



41. Nagy Attila, Lázárné Mozga Enikő, Karácsonyi Sándor:
A gazdaságosság és hatékonyság kérdése a vastagbél sebészetben
Cost-benefit in colon surgery
Magy. Seb. 41: 34 -41, 1988.

1989

42. Ádám Edit*, Kuba Attila*, Bali Ilona*, Kalmár Nagy Károly, Csernay László*,
Májhaemangioma specifikus kimutatása SPECT-tel
Detection of liver hemangioma by SPECT
Orv. Hetil. 130: 401-403, 1989.

43. Borbély László*, Nagy Attila, Petri András:
Bőrcsősipoly zárása musculocutan lebeny segítségével
Closure of skin-tube fistula with musculocutan flap
Magy. Seb. 42: 47-53, 1989.

44. Lászik Zoltán*, Pap Ákos*, Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor:
Elváltozások chronikus pancreatitisben. Funkcionális, strukturális és szövettani
vizsgálatok
Changes in chronic pancreatitis. Functional, structural and histological examinations
Morph. Igazságü. Orv. Szle. 29: 297-303, 1989.

45. Lászik Zoltán*, Pap Ákos*, Farkas Gyula, Ormos Jenő*:
Endocrine pancreas in chronic pancreatitis. A qualitative and quantitative study
Arch. Phatol. Lab. Med. 113: 47-51, 1989.

46. Lászik Zoltán*, Krenács Tibor*, Baltás Béla, Pap Ákos*, Karácsonyi Sándor:
Studies into gastrinomas and combined carcinomatous carcinoid tumors. Optical light-
and electron microscopy and immunohistochemistry
Zentralbl. allg. Phatol. pathol. Anat. 135: 657-665, 1989.

47. Nagy Attila:
Immunabwehr bei Patienten mit kolorektalen Karzinomen
Arch. Geschwultforsch. 59: 265-270, 1989. 

48. Oláh Tibor, Horváth Örs Péter:
Acut oesophagogastrectomia a felső gastrointestinalis tractus kiterjedt korrozív
sérülésének kezelésére
Acute oesophagogastrectomy to treat corrosive injuries of the upper gastrointestinal
tract
Magy. Seb. 42: 43-46, 1989.

12



1990

49. Ábrahám György*, Tószegi Anna*, Mohácsi Gábor*, Csernay László*, Ádám
Edit*, Korom Irma*, Karácsonyi Sándor, Sonkodi Sándor*:
Phaeochromocytoma Recklinghausen neurofibromatosisban
Pheochromocytoma in Recklinghausen's disease
Orv. Hetil. 131: 923-926, 1990.

50. Horváth Örs Péter, Feussner, H.*, Zombori János*, Bozóky Béla*, Ádám Edit*,
Oláh Tibor:
Izolált izomdystrophia okozta cricopharyngealis achalasia
Cricopharyngeal achalasia caused by isolated muscle dystrophy
Orv. Hetil. 131: 1707-1711, 1990.

51. Horváth Örs Péter, Iványi Béla*, Oláh Tibor, Leindler László, Karácsonyi
Sándor:
A gyomorrák sebészi kezelése kiterjesztett nyirokcsomó eltávolítással
Surgical treatment for gastric cancer with extensive lymph node dissection
Orv. Hetil. 131: 2307-2310, 1990.

52. Horváth Örs Péter, Petri István, Kaiser Gabriella*, Karácsonyi Sándor:
Zusammenhang von Immunstatus, Ernährungszustand und postoperativen
Komplikationen bei wegen organischer Speiseröhrenstriktur operierten Patienten
Z. exp. Chir. Transplant. künstl. Organe 23: 217-221, 1990.

53. Karácsonyi Sándor, Horváth Örs Péter, Oláh Tibor, Iványi Béla*:
The significance of gastric lymph-vessels in the surgical treatment of cancer of the
stomach
Acta Morphol. Hung. 38: 229-234, 1990.

54. Karácsonyi Sándor, Kalmár Nagy Károly, Petri András, Kassai Miklós:
A májresectio helye a gócos májbetegségek gyógyításában
The role of hepatic resection in the treatment of liver diseases
Magy. Seb. 43: 63-71, 1990.

55. Lapis K.*, Schaff Zs.*, Kopper L.*, Karácsonyi Sándor, Ormos Jenő*:
Das fibrolamelläre Leberkarzinom
Zbl. allg. Pathol. pathol. Anat. 136: 135-149, 1990.

56. Lászik Zoltán*, Krenács Tibor*, Baltás Béla, Karácsonyi Sándor, Pap Ákos*:
Zollinger-Ellison-szindrómát okozó gastrinomák és carcinoma-carcinoid tumor
Gastrinomes and carcinoma-carcinoid tumors causing Zollinger-Ellison syndrome
Morphol. és Ig.ü. Orv. Szle 30: 106-116, 1990.

57. Madácsy László*, Kuba Attila, Bali Ilona*, Kalmár Nagy Károly, Csernay
László*:
SPECT-tel támogatott háromfázisú vértartalom szcintigráfia szerepe a
májhaemangioma specifikus diagnózisában
Specific diagnosis of hepatic cavernous hemangioma with planar and SPECT 99mTc
red blood cell scintigraphy
Orv. Hetil. 131: 1469-1476, 1990.

13



58. Nagy Attila, Bende János, Karácsonyi Sándor:
A mély rektumrezekciókat követő lokális tumor recidivák okairól és kezelésük
lehetőségeiről
The causes and treatment of the local tumor recurrences after low anterior resection of
the rectum with EEA stapler
Orv. Hetil. 131: 2247-2250, 1990.

59. Oláh Tibor, Horváth Örs Péter:
Arteficiális nyelőcső sérülések ellátása
Management of arteficial esophageal injuries
Orv. Hetil. 131: 1127-1131, 1990.

60. Petri István, Gergely Mihály*, Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András,
Oláh Tibor, Karácsonyi Sándor:
A malignus gyomordaganatok sebészeti kezelésével szerzett tapasztalataink
Experiences on surgical treatment of malignant gastric tumours
Orvosképzés 65: 201-208, 1990.

61. Rosner Egon:
Az alfa-amiláz diagnosztikai és differenciáldiagnosztikai szerepe a gyulladásos és
tumoros pankreászbetegségekben
The diagnostic and differential diagnostic role of alpha-amylase in inflammatory and
neoplastic pancreatic diseases
Laboratóriumi Diagnosztika 17: 217-220, 1990.

62. Schaff Zs.*, Jeney A.*, Kopper L.*, Kovalszky I.*, Karácsonyi Sándor, Szécsény
A.*, Lapis K.*:
Emberi primer jó- és rosszindulatú májdaganatok pathológiája
Pathology of human primary benign and malignant tumors of liver
Morphologiai és Ig. Orv. Szemle 30: 18-27, 1990.

63. Szendrényi Vilmos, Nagy Attila, Nagy Ferenc*:
A soliter ulcus recti simplexről
Solitary ulcus recti simplex
Orv. Hetil. 131: 2267-2268, 1990.

14



1991

64. Bajusz Huba, Borbély László*, Horváth Örs Péter:
A bőrcső carcinoma - az antethoracalis nyelőcső pótlás késői szövődménye
Cancer of the skin-tube as late complication of the antethoracal esophagus substitution
Orv. Hetil. 132: 1763-1765, 1991.

65. Feussner, H.*, Petri András, Walker, S.*, Bollschweiler, E.*, Siewert, J. R.*:
The modified AFP score: an attempt to make the results of anti-reflux surgery
comparable
Br. J. Surg. 78: 942-946, 1991.

66. Horváth Örs Péter, Bajusz Huba, Borbély László*:
Skin cancer: a late complication of skin tube oesophagus
Br. J. Surg. 78: 1467-1468, 1991.

67. Horváth Örs Péter, ifj. Lázár György:
Failed operations for achalasia
Dis. of Esophagus 4: 149-153, 1991.

68. Horváth Örs Péter, Oláh Tibor, Zentai Gabriella*:
Emergency esophagogastrectomy for treatment of hydrocloric acid injury
Ann. Thorac. Surg. 52: 98-101, 1991.

69. Kassai Miklós, Oláh Tibor, Horváth Örs Péter:
A nyelőcső korai rákjáról
The early cancer of esophagus
Orv. Hetil. 132: 2087-2089, 1991.

70. Lázár György, ifj., Horváth Örs Péter:
Reoperációk achalasia miatt végzett műtétek után
Reoperations after the surgical treatment of achalasia
Magy. Seb. 44: 301-307, 1991.

71. Márton János, Farkas Gyula, Lonovics János*, Lászik Zoltán*:
Ritka lokalizációjú gyulladásos fibroid polypus esete
Inflammatory fibroid polyp of infrequent localization
Orv. Hetil. 132: 1823-1825, 1991.

72. Petri András, Karácsonyi Sándor:
Das Überleben beeinflussende Faktoren in der chirurgischen Behandlung bösartiger
Krankheiten der Leber
Wiss. Z. Univ. Halle 40: 39-40, 1991.

73. Sándor László*, Bali Ilona*, Bozó Attila*, Farkas Gyula:
Rupturierte retroperitoneale Gallengangszyste. Eine extrem seltene Verletzung nach
stumpfem Bauchtrauma
Unfallchirurgie 94: 360-362, 1991.

15



74. Szendrényi Vilmos, Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Nagy Erzsébet*:
Gombás fertőzés előfordulása a pancreas sebészi betegségeiben
Mycotic infections in surgical diseases of pancreas
Orv. Hetil. 132: 2487-2492, 1991.

75. Szendrényi Vilmos, Oláh Tibor, Horváth Örs Péter:
A Schatzki gyűrű, a gastrooesophageális reflux ritka szövődménye
A rare complication of gastroesophageal reflux, Schatzki's ring
Magy. Seb. 44: 183-188, 1991.

1992

76. Bányai T.*, Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Iványi J.*:
Pancreasműtétek és diabetes mellitus
Operations of pancreas and diabetes mellitus
Magyar Belorv. Arch. 45: 65-72, 1992.

77. Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Oláh Tibor: 
A nyelőcső krónikus, heges szűkületeiben kialakuló malignus elváltozások
Late malignant transformation of chronic corrosive oesophageal strictures
Magy. Seb. 45: 173-178, 1992.

78. Horváth Örs Péter:
A nyelőcsőpótlás késői szövődményei
Late complications of esophageal replacement
Magy. Seb. 45: 179-182. 1992.

79. Horváth Örs Péter, Zentai Gabriella*, Tóth Anikó*, Vereczkei Zsuzsanna*, Oláh
Tibor, Karácsonyi Sándor:
A cervicalis oesophago-gastrostomiás anastomosisok korai és késői szövődményei,
kezelésük és a megelőzés lehetőségei
Early and late complications of cervical esophago-gastrostomic anastomoses:
Treatment and possibilities of prevention
Magy. Seb. 45: 249-256, 1992.

80. Martin, I.G.*, Holdsworth, P.J.*, Asker, J.*, Baltás Béla, Glinatsis, M.T,*, Sue-
Ling, H.*, Gibson, J.*, Johnston, J.*,  McMahon, M.J.*:

Laparoscopic cholecystectomy as a routine procedure for gallstones: results of an "all-
comers" policy
Br. J. Surg. 79: 807-810, 1992.

81. Ménesi Rudolf, Petri András, Tombácz Andrea*, Karácsonyi Sándor:
Májtályog műtéte kapcsán kialakult bilio-bronchialis sipoly sikerrel kezelt esete
A case of a healed bronchobiliary fistula due to operated liver abscess
Magy. Seb. 45: 359-362, 1992.

82. Nagy Attila, Márton János, Bende János, Kovács T.*:
Vastag- és végbél tumor miatt végzett kiterjesztett műtéteink eredményei
Experiences with extended resection of locally advanced colorectal tumours
Orv. Hetil. 133: 1419-1423, 1992.

16



83. Oláh Tibor, Horváth Örs Péter, Zentai Gabriella*:
Korrozív gastrointestinalis sérülések akut ellátása
Emergency treatment of corrosive gastrointestinal injuries
Orv. Hetil. 133: 1099-1102, 1992.

84. Petri András, Kalmár Nagy Károly, Kassai Miklós, Ménesi Rudolf, Karácsonyi
Sándor:
Treatment of pyogenic liver abscesses, ten-year clinical experience
Croat. J. Gastroenterol. Hepatol. 1: 135-138, 1992.

85. Petri András, Karácsonyi Sándor:
A Budd-Chiari-syndroma kezelésének lehetőségei. (Betegbemutatás és irodalmi
áttekintés)
Possibilities of the treatment of Budd-Chiari syndrome (Case reports and review of
literature)
Orv. Hetil. 133: 1159-1163, 1992.

86. Szendrényi Vilmos, Csanádi Jolán*, Horváth Örs Péter:
Barrett oesophagus és nyelőcső adenocarcinoma
Barrett′s syndrome and esophageal carcinomata
Magy. Seb. 45: 263-270, 1992.

87. Szendrényi Vilmos, ifj. Lázár György, Oláh Tibor, Horváth Örs Péter:
Nyelőcsőtágítás Savary-Gilliard szondasorozattal
Esophageal dilatation with Savary-Gilliard bougies
Orv. Hetil. 133: 2963-2966, 1992.

88. Szendrényi Vilmos, Oláh Tibor, Csanádi Jolán*, Horváth Örs Péter:
Barrett oesophagus
Orv. Hetil. 133: 2079-2084, 1992.

17



III.
ÉRSEBÉSZET

VASCULAR SURGERY

1990

89. Pepó János:
Az endarteriectomia helye az aortoilio-femoralis verőérszakasz obliterativ
betegségeinek helyreállító sebészetében
Space of endarteriectomy in restorative surgery of obliterative diseases of aorta-ilio
femoral artery section
Orvosképzés 65: 237-243, 1990.

IV.
SZERVÁTÜLTETÉS

TRANSPLANTATION

1987

90. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Szabó Márta*, Kaiser Gabriella*:
Results of cultured fetal pancreatic islet transplantation in juvenile diabetic patients
Transplantation Proceedings 19: 2352-2353, 1987.

91. Nádasdy Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Ormos Jenő*:
Tubularis eredetű haematuria human vese allotransplantatumokban
Tubular haematuria in human allografts. Tubulo-interstitial rotation of erythrocytes
Morphol. és Ig. Orv. Szle 27: 147-157, 1987.

92. Nádasdy Tibor*, Ormos Jenő*, Pressler H.*, Stiller D.*, Csajbók Ernő,
Szenohradszky Pál:
Tubuláris ultrastrukturális elváltozások humán vese allotranszplantátumban
Tubular ultrastructural alterations in allotransplantates of human kidney
Morphol. és Ig. Orv. Szle 27: 219-230, 1987.

1988

93. Nádasdy Tibor*, Ormos Jenő*, Stiller D.*,Csajbók Ernő, Szenohradszky Pál:
Tubular ultrastructure in rejected human renal allografts
Ultrastruct. Pathol. 12: 195-207, 1988.

18



1989

94. Nádasdy Tibor*, Iványi Béla*, Orvos Hajnalka*, Bodrogi Tibor*, Csajbók Ernő,
Marofka Ferenc, Ormos Jenő*:
Focalisan sclerotisalo glomerulonephritis recidivája vesetranszplantátumban
Recurrence of focal sclerosing glomerulonephritis in a renal transplant 
Orv. Hetil. 130: 2369-2373, 1989.

95. Nádasdy Tibor*, Krenács Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Boda
Krisztina*:
A plasmasejtek jelentősége vesetranszplantátumok kilökődésében
Significance of plasma cells in rejection of renal grafts 
Morph. Igazságü. Orv. Szle. 29: 283-286, 1989.

1990

96. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Herczegh János*, Szabó Márta*:
Assessment of the factors influencing successful clinical islet transplantation
Transplantation Proceedings 22: 2054, 1990.

97. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Szabó Márta*, Vörös P.*:
Alteration in diabetic retinopathy and nephropathy following islet transplantation
Transplantation Proceedings 22: 765-766, 1990.

98. Mohácsi Gábor*, Sonkodi Sándor*, Pokorny Gyula*, Hudák János*, Mágori
Anikó*, Buzás Edit, Varga László*:
A szérum komplementszint vizsgálat jelentősége vesebetegekben
Role of the complement determinations in glomerular diseases
Magy. Belorv. Arch. 43: 27-33, 1990.

99. Nádasdy Tibor*, Kemény Éva*, Krenács Tibor*, Csajbók Ernő, Szenohradszky
Pál, Dankwart, S.*, Ormos Jenő*
Az idült obliteratív transplantációs arteriopathia kialakulásának pathomechanizmusa
humán veseallotranszplantátumokban
Pathomechanism of development of chronic obliterative transplantation arteriopathy in
human kidney allografts
Morphologiai és Ig. orv. Szle. 30: 208-219, 1990.

100. Nádasdy Tibor*, Krenács Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Boda
Krisztina*, Ormos Jenő*, 
A sejtes infiltráció jellemzése a kilökődő vesetransplantatumban
Characterization of the cellular infiltration in rejected renal transplants
Orv. Hetil. 131: 189-193, 1990.

19



1991

101. Kemény Éva*, Nádasdy Tibor*, Szenohradszky Pál, Csajbók Ernő, Ormos Jenő*
Comparative distribution of laminin and collagen types I, III and IV in transplant
vasculopathy
Acta Morph. Hung. 39: 177-186, 1991.

102. Nádasdy Tibor*, Iványi Béla*, Marofka Ferenc, Orvos Hajnalka*, Mohácsi
Gábor*, Ormos Jenő*:
Two cases of recurrent focal and segmental glomerulo-sclerosis in renal allografts
Nephrol. Dial. Transplant. 6: 375-376, 1991.

103. Nádasdy Tibor*, Kemény Éva*, Krenács Tibor*, Csajbók Ernő, Szenohradszky
Pál, Stiller, D.*, Ormos Jenő*:
Pathogenesis of transplantation arteriopathy. Myointimal cells express HLA-DR
antigens during rejection
Acta Morph. Hung. 39: 187-189, 1991.

104. Nádasdy Tibor*, Krenács Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Boda
Krisztina*, Ormos Jenő*:
Importance of plasma cells in the infiltrate of renal allografts. An
immunohistochemical study
Path. Res. Pract. 187: 178-183, 1991.

105. Ormos Jenő*, Rázga Zsolt*, Csajbók Ernő, Kalmár Nagy Károly:
The juxtaglomerular apparatus in transplanted kidneys
Path. Res. Pract. 187: 738, 1991.

106. Petrányi Gy.*, Gyódi É.*, Horuzsko A.*, Csajbók Ernő, Szenohradszky Pál,
Marofka Ferenc, Kalmár Nagy Károly:
Hazai veseátültetések összefoglaló értékelése immunológiai szempontból
Kidney transplantation activity in Hungary, immunological evaluation
Orv. Hetil. 132: 529 -533, 1991.

1992

107. Endreffy Emőke*, Petri Ildikó*, Csajbók Ernő, Márton János, Kaiser
Gabriella*, Raskó István*:
About DReta-restriction fragment length polymorphism (RFLP) analysis in kidney
transplantation in connection with a paediatric patient
Acta Paediatr. Hung. 32: 189-197, 1992.

108. Farkas Gyula, Szabó Márta*, Vörös P.*:
Ten years' clinical experience of fetal islet transplantation
Transpl. Proceedings 24: 2954-2955, 1992.

20



V.
MŰVESEKEZELÉS
HAEMODIALYSIS

1989

109. Gál György, Kiss Éva, Tichy Béla, Buzás Edit:
Dialysatorok regenerálásával és ismételt felhasználásával szerzett tapasztalataink
Experiences on regeneration and reuse of dialyser (1977-1987)
Orv. Hetil. 130: 2122-2139, 1989.

110. Újhelyi E.*, Gál György, Makó J.*, Füst Gy.*, Büki B.*, Nagy K.*, D. Tóth F.*,
Manfred, P. D.*, Hengster, P*, Mayer, V.*, Gyódi É.*, Medgyesi Gy.*, Hollán
Zs.*:
Anti-humán immundeficiencia vírus (HIV) álpozitivitás vizsgálata krónikus
haemodialysissel kezelt betegekben
Examination of the anti-human immunodeficiency virus (HIV) pseudopositivity in
patients treated with chronic hemodialysis 
Orv. Hetil. 130: 67-70, 1989.

1990

111. Gál György:
Krónikus uraemiás betegek haemodialízis-kezelése Szegeden és a dél-magyarországi
régióban
Haemodialyzing treatment of chronic uraemic patients at Szeged and in he region of
South-Hungary
Orvosképzés 65: 179-186, 1990.

112. Salgó László, Buzás Edit, Novák Zoltán*, Gál György:
Haemodialysis hatása a plazma elastase, fibronektin, C-reaktiv protein, transferrin és
vas szintre
Effect of hemodialysis on plasma elastase, fibronektin, C-reactive protein, transferrin
and ferric level
Laboratóriumi Diagnosztika 17: 141, 1990.

1991

113. Illés Margit*, Gál György:
Az anti-N-szerű ellenanyag előfordulása krónikus uraemiás dializált betegek
szérumában
Occurrence of anti-N-like antibodies in the serum of hemodialysed chronic uremic
patients
Orv. Hetil. 132: 2531-2536, 1991.

21



114. Novák Zoltán*, Buzás Edit, Salgó László, Gál György:
Effects of haemodialysis with acetate or bicarbonate-containing solutions on
deformability of red blood cells
Rev. Port. Haemorreol. 5: 239-247, 1991.

115. Novák Zoltán*, Buzás Edit, Salgó László, Gál György:
Acetátos és bikarbonátos oldattal történő haemodialysis hatása a vörösvérsejt
deformálódási képességére
Effects of haemodialysis with acetate of bicarbonate containing solutions on
deformability of red blood cells
Orv. Hetil. 132: 2083-2086, 1991.

116. Pócsik Anna*, Kiss Éva:
Subcutan arteriovenosus (Cimino) shuntok color Doppler ultrahangvizsgálata
Color Doppler sonograhic study of subcutan arteriovenosus (Cimino) shunts
Lege Artis Medicinae 1: 922-925, 1991.

117. Salgó László, Buzás Edit, Kiss Éva, Novák Zoltán*, Gál György:
A hemodialysált betegek plazma elastase, fibronectin, C-reactiv protein és transferrin
koncentráció változása a kezelés és a különböző dialysáló membrán anyagok hatására
Influence of different dialyser membranes and hemodialysis on plasma elastase,
fibronectin, C-reactive protein and transferrin levels in hemodialysed patients 
Laboratóriumi Diagnosztika, 18: 279-282, 1991.

1992

118. Gál György, Kiss Éva, Földes József*, Dombi A.*:
Disinfection of regenerated dialyzers with ozone
Artif. Kidney and Dialysis 15: 461-464, 1992.

VI.
VEGYES KLINIKAI DOLGOZATOK

MISCELLANEOUS CLINICAL STUDIES

1987

119. Ábrahám György*, Mohácsi Gábor*, Tichy Béla, Hódi Miklós*, Sonkodi
Sándor*:
Die Beziehung zwischen persistierender Proteinurie und Hypertonie bei Diabetes
Mellitus 
Nieren- Hochdruckkrankh. 16, Suppl. 308, 306-307, 1987.

22



120. Fövényi J.*, Farkas Gyula, Garam T.*:
Európai Diabetes Tásaság (EASD) mesterséges inzulin adagoló rendszerek,
hasnyálmirigy- és szigetsejt transzplantáció kérdéseivel foglalkozó munkacsoportjának
(AIDSPIT) VI. konferenciájáról (Igls, 1987.)
Artifical Insulin Delivery Systems, Pancreas and Islet Transplantation, Study Group of
the European Association for the Study of Diabetes, 6th Workshop, Igls, 1987.
Orv. Hetil. 128: 1745-1746, 1987.

1989

121. Nádasdy Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Ormos Jenő*:
Hematuria of tubular origin
Ultrastruct. Pathol. 13: 63-68, 1989.

1990

122. Alkaysi Khaled Ghazi, Karácsonyi Sándor, Szarvas Ferenc*:
Die Behandlung von krankhafter Fettsucht mit einer neuen Art von Ohr-Akupunktur
Dtsch.. Zschr. Akup. 33: 121-123, 1990.

123. Borbély László*, Horváth Örs Péter, Kovács Ádám*, Oláh Tibor, Fehér Ákos*,
Méray Judit*:
Szájüregi és garatnyálkahártya pótlás mikrosebészeti módszerrel átültetett
vékonybéllel
Free jejunal graft in oropharyngeal reconstruction
Orv. Hetil. 131: 1757-1760, 1990.

124. Iványi Béla*, Nagy J.*, Varga Gyula*, Buzás Edit:
A könnyűlánc-nephropathia
Light-chaine nephropathy
Orv. Hetil. 113: 1791-1795, 1990.

125. Karácsonyi Sándor:
Mit vár a májsebész a képalkotó radiológiai diagnosztikai módszerektől
What does the surgeon expect from radiological diagnostic?
Radiológiai Közlemények 29: 53-54, 1990.

126. Karácsonyi Sándor:
A Sebészeti Klinika működésének 6 éve
6 years in the Department of Surgery
Orvosképzés 65: 266-271, 1990.

127. Lapis K.*, Kovalszky I.*, Jeney A.*, Pogány G.*, Molnár G.*, Répássy D.*,
Szécsény A.*, Karácsonyi Sándor:
Alterations of glycosaminoglycans in human liver and kidney tumors
Tokai J. Exp. Clin. Med. 2: 155-165, 1990.

23



128. László Aranka*, Sohár István*, Karácsonyi Sándor, Petri András, Troján Imre:
Activities of serum cathepsin (B,H and L) and metalloproteinase (MMP7-ASE) in
patients with gastrointestinal and bronchial malignant tumours
Acta Medica Hungarica 47: 107-109, 1990.

129. Vecsernyés Miklós*, Jójárt István*, Pepó János, Laczi Ferenc*:
Characterization of oxytocin immunoreactivity in human sympathetic paravertebral
ganglia
Brain Research 522: 323-326, 1990.

1991

130. Alkaysi Khaled Ghazi, Leindler László, Bajusz Huba, Szarvas Ferenc*,
Karácsonyi Sándor: 
The treatment of pathological obesity by a new auricular acupuncture method: a five-
year clinical experience
Am. J. Acupuncture 19: 323-328, 1991.

131. Alkaysi Khaled Ghazi, Leindler László, Karácsonyi Sándor:
Chronic duodenal peptic ulcer treatment by acupuncture
Akupunktur, Theorie und Praxis 19: 29, 1991.

132. Akaysi Khaled Ghazi, Leindler László, Szarvas Ferenc*, Karácsonyi Sándor:
Kóros elhízás kezelése új fülakupunkturás módszerrel
The treatment of pathological obesity by a new auricular acupuncture
Akupunktura 3: 85-92, 1991.

133. Kopper L.*, Lapis K.*, Schaff  Zs.*, Mihalik R.*, Karácsonyi Sándor, Szécsény
A.*:
Flow cytometric analysis of DNA content in focal nodular hyperplasia and
hepatocellular carcinoma
Neoplasma 38: 257-263, 1991.

134. Kováts Tibor*, Nagy Attila:
Vaccina treatment in some hospital infections
Acta Physiol. Hung. 77: 225-230, 1991.

135. Pikó Béla*, Petri András:
Hepatocellularis carcinoma intraarterialis chemotherapiája vénás haemofiltratioval
Intraarterial chemotherapy of hepatocellular carcinoma by venous haemofiltration
Magyar Pediáter 25: 269-271, 1991.

1992

136. Farkas Gyula, ifj. Lázár György, Herczeg János*, Szabó Márta*, Vörös P.*:
In vitro and clinical studies with a long-term culture of human fetal pancreatic islets
Diab. Nutr. Metab. 5 (Suppl.): 83-86, 1992.

24



137. Kovács Ádám*, Horváth Örs Péter, Fehér Ákos*, Szendrényi Vilmos, Méray
Judit*, Mari Albert*:
Az állkapocshiány pótlása csípőcsontból vett vaszkularizált transzplantátummal
Reconstruction of the mandible with vascularized free iliac bone grafts
Orv. Hetil. 133: 1827-1830, 1992.

138. Mándi Yvette*, Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Béládi Ilona*:
Tumor necrosis factor termelés vizsgálata pancreatitist követő szeptikus állapotokban
Tumor necrosis factor production in patients with sepsis following pancreatitis
Orv. Hetil. 133: 211-214, 1992.

139. Matkovics Béla*, Csanálosiné Németh Márta*, Karácsonyi Sándor, Farkas
Gyula, Maurer Mária*, Varga Sz. I.*, Kovács Attila*:
Correlations between the serum pancreatic enzyme activities and lipid peroxidation in
acute pancreatitis
Clin. Chim. Acta 211: 125-127, 1992.

25



KÖNYVEK, KÖNYVFEJEZETEK, DISSZERTÁCIÓK
TEXTBOOKS, CHAPTERS, THESES

1987

140. Baltás Béla:
H2- receptor-blokkoló cimetidin alkalmazása az akut gastrointestinalis vérzések
megszüntetésére és megelőzésére
Use of H2 receptor blocker cimetidin to stop acute gastrointestinal bleeding
In: Terápiás endoszkópia. Epeutak. Vérzés, vérzéscsillapítás
Szerk.: Preisich P. és Wittman I.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1987. 169-185. p.

141. Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András, Oláh Tibor, Karácsonyi
Sándor:
Surgical management of peptic esophageal strictures
In: Diseases of the Esophagus. Ed. Siewert, J.R., Hölscher, A.H.
Springer Verlag, Berlin, 1987. 1243-1247. p.

142. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Szabó Márta*, Kaiser Gabriella*:
Clinical experience with long-term cultured fetal pancreatic islet transplantations
In: Advanced Models for the Therapy of Insulin-Dependent Diabetes.
Eds.: Brunetti, P., Waldhäusl, W. K.
Raven Press, New York, 1987. 315-319. p.

143. Hoffmann Ildikó*, Csajbók Ernő, Szenohradszky Pál, Kocsis Julianna*:
Ultrahangvizsgálat szerepe a vesetransplantatio után fellépő urológiai szövődmények
kórismézésében
Role of ultrasonography in diagnosis of urologic complications after kidney
transplantation
In: Modern radiológia kérdései. Szerk.: Vargha Gy. 
Alföldi Ny. Debrecen, 1987. 191-192. p.

144. Horváth Örs Péter:
Surgical management of caustic injuries to the upper gastrointestinal tract
In: International trends in general thoracic surgery. 3rd Vol.
Benign esophageal diseases. 
The C. V. Mosby Company, St. Louis, Washington, Toronto, 1987. 266-268. p.

145. Horváth Örs Péter, Oláh Tibor, Csíkos Mihály, Petri István, Petri András,
Karácsonyi Sándor:
Carcinoma of the esophagus, factors influencing survival 
In: Diseases of the Esophagus. Ed.: Siewert, J. R., Hölscher, A. H.
Springer Verlag, Berlin, Hidelberg, New York, 1987. 686-689. p.

26



146. Karácsonyni Sándor:
Szervpótlás, szervátültetés
Organ transplantation
In: Jegyzet a műtősasszisztensek számára. Szerk.: Hüttl T.
Szabadság MGTSZ ny. Gyál, 1987. 196-203. p.

147. Kotsis Lajos, Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András, Kulka Frigyes,
Krisár Zoltán*:
Multimodality approach to the treatment of the early and late esophageal disruptions
and perforations
In: Diseases of the esophagus. Ed. Siewert, J. R., Hölscher, A. H.
Springer-Verlag, Berlin, Heidelberg, New York, 1987. 1342-1346. p.

148. Pepó János:
A perifériás érrendszer betegségei
Diseases of the peripheral vascular system
In: Progresszív betegellátás. 2. köt. Szerk.: Csépányi A. 
Szolnok, 1987. 789-804. p.

149. Petri András, Karácsonyi Sándor:
Gépi nyelőcső-transsectio a varix vérzés megszüntetésére
Mechanical esophageal transection to stop variceal bleeding
In: Terápiás endoszkópia. Epeutak. Vérzés, vérzéscsillapítás.
Szerk.: Preisich P. és Wittman I.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1987. 235-238.p.

150. Rosner Egon:
Az akut pankreatitisz klinikai kémiai laboratóriumi diagnosztikája
Laboratory diagnosis in acute pancreatitis
In: Az orvostudomány aktuális problémái 55. köt.
Szerk.: Káldor A., Gergely J., Kulka F.
Medicina, Budapest, 1987. 85-100. p.

151. Sonkodi Sándor*, Tichy Béla, Brown, W.*, Robertson, J. I. S.*:
Diuretic effect and electrolyte changes caused by oral PEG 200 in rat
In: Diuretics: Basic pharmacological and chemical aspects.
Andreucci, V.E., Dal Canton, A. (Eds.)
Nighoff Publishing, Boston, 1987. 489-491. p.

1988

152. Farkas Gyula, Mándi Yvette*, Koltai Mátyás*, Braquet, P.*:
Role of PAF in the splenic lymphocyte-induced impairment of Langerhans' islets
In: New Trends in Lipid Mediators Research.
1. Platelet-Activating Factor and Cell Imunology. Ed: Braquet, P.
Karger, Basel, 1988. 85-88. p.

27



153. Farkas Gyula, Mándi Yvette*, Koltai Mátyás*, Braquet, P.*:
Graft protective effect on BN 52021, a specific PAF-acether antagonist in an in vitro
Langerhans islet-splenic lymphocyte model
In: Ginkgolides - chemistry, biology, pharmacology and clinical perspectives.
Vol. 1. Ed.: Braquet, P.
Prous Sci. Publ., 1988. 737-741.

154. Gál György:
Mérgezések kezelése művi méregtelenítéssel
Treatment of intoxication by hemodialysis
In: Dési I., Zeizler Á.: Gyakorlati toxikológia
Szociális és Egészségügyi Minisztérium, Budapest, 1988. 66-86. p.

155. Gál György:
A hemodializis technikája
The technique of hemodialysis
In: Littmann I., Berentey Gy.: Sebészeti műtéttan
Medicina, Budapest, 1988. 736-740. p.

156. Gál György:
Hemotherapy. Egyetemi jegyzet.
SZOTE Soksz. Szeged, 1988. 37 p.

157. Imre József, Kiss János*:
Műtétek a nyelőcsövön
Operations on the esophagus
In: Sebészeti műtéttan. Szerk. Littmann I. és Berentey Gy. 2. átd. kiadás
Medicina, Budapest, 1988. 158-203. p.

158. Karácsonyi Sándor:
Leber
In: Reding, R. (Hrsg.): Abdominalchirurgie für die Praxis. Band 1.
Johann Ambrosius Barth, Leipzig, 1988. 135-151. p.

159. Mándi Yvette*, Farkas Gyula, Koltai Mátyás*, Béládi Ilona*:
Effect of ginkgolide B, BN 52021, on human natural killer cell cytotoxicity
In: Ginkgolides - chemistry, biology, pharmacology and clinical perspectives.
Vol. 1. Ed.: Braquet, P.
Prous Sci. Publ. 1988. 731-736. p.

160. Mándi Yvette*, Farkas Gyula, Koltai Mátyás*, Braquet, P.*, Béládi Ilona*:
The effect of BN 52021, a PAF-acether antagonist, on natural killer activity
In: New Trends in Lipid Mediators Research.
1. Platelet-Activating Factor and Cell Immunology. Ed: Braque, P.
Karger, Basel, 1988. 76-84. p.

161. Matkovics Béla*, Szabó Lajos*, Alföldi Edit*, Gál György:
Antioxidant enzyme changes in human blood store at 45 oC
In: Matkovics B., Boda D., Kalász H.: Oxygen free radicals and the tissue injury.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1988. 191-202. p.

28



162. Vattay Péter:
A nyálkahártya alkáliszekréciója és gyors restitúciója nyúl duodenumában
Alkali secretion of mucous membrane and quick restitution in rabbit duodenum
Kandidátusi értekezés tézisei. Szeged, 1988.
SZOTE Sokszorosító, Szeged, 1988. 19 p.

1989

163. Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András, Petri István, Imre József:
Benign lesions of the esophagus and cancer
In: Answers to 210 Questions
Springer Verlag, Berlin, 1989. 717-723. p.

164. Vattay Péter, Feil, W.*, Klimesch, S.*, Wenzl, E.*, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Role of passive HCO3-diffusion in duodenal acidstimulated alkaline secretion
In: Advances in gastrointestinal cytoprotection: Topics 1987. Ed. Mózsik Gy. et al.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1989.

165. Zöllei István, Karácsony Gizella*, Baltás Béla, Nagy Sándor*,
Role of oxygen-derived free radicals in hemorrhagic shock-induced gastric lesions of
rats
In: Advances in gastrointestinal cytoprotection: Topics 1987. Ed. Mózsik Gy. et al.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1989.

1990

166. Farkas Gyula, ifj. Lázár György, Herczegh János*:
The long-term cultivation and cryopreservation of human fetal pancreatic tissue
In: Methods in islet transplantation research. Hormone and metabolic research.
Eds.: Pfeiffer, E.F., Reaven, G.M., Supplement Series Vol. 25,
Thieme, 1990. Stuttgart, 64-68. p.

167. László Aranka*, Matkovics Béla*, Varga Sz. I.*, Karácsonyi Sándor:
Antioxidant enzymes and lipid peroxidation in the hemolysates of tumorous patients
In: Radicals, ions and tissue damage. Eds.: Matkovics B., Karmazsin L., Kalász H.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1990. 137-141. p.

29



1991

168. Lázár György*, ifj. Lázár György, Agarwal, M. K.*:
Modification of shock by the antiglucocorticoid RU 38486
In: Antihormones in Health and Disease. Ed.: Agarwal, M.K.
Frontiers of Hormone Research. Vol. 19.
Karger, Basel, 1991. 36-47. p.

169. Pepó János:
Érsebészet
Vascular surgery
In: Sebészet. Szerk. Gaál Cs.
Novotrade Rt-Typoart Kft-Szerkesztő, Budapest, 1991. 677-719. p.

30



TELJES SZÖVEGES ELŐADÁSOK
LECTURES PUBLISHED IN BOOKS

1987

170. Ábrahám György*, Mohácsi Gábor*. Tichy Béla, Hódi Miklós*, Sonkodi
Sándor*:
Die Beziehung zwischen persistierender Proteinurie und Hypertonie bei Diabetes
Mellitus
7. Donausymposium für Nephrologie, Baden/Wien, 1985.
Stummvoll, H.K., Watschinger, B. (Hrsg.)
Dustri-Verlag, München, 1987. 159-160. p.

171. Karácsonyi Sándor, Petri András, Kalmár Nagy Károly, Marofka Ferenc:
Some experiences with the treatment of primary and secondary liver cancer
In: Lectures and Symposia of the 14th International Cancer Congress. Bp. 1986.
Vol. 7. Oncological Surgery. Szerk. Lapis K., Eckhardt S.
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1987. 97-105. p.

172. Lázár György, ifj., Husztik Erzsébet*, Lázár György*:
Effects of endotoxin and gadolinium chloride on acute septic peritonitis and septic
shock in rats
First Vienna Shock Forum, Part B: Monitoring and Treatment of Shock
Szerk.: Schlag, G.
Liss A. R. Inc. New York, 1987. 323-328. p.

173. Szabó Márta*, Farkas Gyula, Végh Mihály*:
Ophthalmological results of transplantation of isolated embryonal Langerhans islet
Acta XXV Concilium Ophthalmologicum
Proceedings of the XXVth International Congress of Ophthalmology, Rome, 1986.
Kugler & Ghedini, Amsterdam, Berkeley, Milano, 1987. 2687-2692. p.

1988

174. Baltás Béla, Karácsonyi Sándor, Németh József*:
Nedosztatki diagnosztiki i lecsenija szindroma Zollingera-Elliszona
(Diagnostic and therapeutic pitfalls in Zollinger-Ellison syndrome)
Szimpozium, Aktualnüe problemü hirurgii, Moszkva, 1988.
Materialü mezsdunarodnovo szimpoziuma. Moszkva, 1988. ny.n. 66-67.p.

175. Horváth Örs Péter, Oláh Tibor, Karácsonyi Sándor:
Hirurgicseszkij podhod k himicsekszim ozsogam verhnih otdelov zseludocsno-
kisecsnovo trakta
(Surgical management of corrosive burns of the upper gastrointestinal tract)
Szimpozium, Aktualnüe problemü hirurgii, Moszkva, 1988.
Materialü mezsdunarodnova szimpoziuma. Moszkva, 1988. ny. n. 8-12. p.

31



176. Karácsonyi Sándor, Farkas Gyula, Pap Ákos*, Vattay Péter:
Otdalennüe rezultatü poszle hirurgicseszkovo vmesatelsztva po povodu
hronicseszkovo pankreatita
(Late results following surgical intervention for chronic pancreatitis)
Szimpozium, Aktualnüe problemü hirurgii, Moszkva, 1988.
Materialü mezsdunarodnovo szimpoziuma. Moszkva, 1988. 113-136, p.

177. Kuzovlev, N.F.*, Karácsonyi Sándor, Eremisvili, M.G.*:
Faktorü riszka pri hirurgicseszkom lecsenyii bolnüh sz mehanicseszkoj zseltuhoj i
bolnüh sz gnojnüm holangitom
(The risk factors of the treatment of patients with mechanical jaundice or with purulent
cholangitis)
Szimpozium, Aktualnüe problemü hirurgii, Moszkva, 1988.
Materialü mezsdunarodnovo szimpoziuma. Moszkva, 1988. 90-95. p.

1989

178. Lázár György, ifj., Husztik Erzsébet*, Lázár György*:
Protection against the consequences of intravascular coagulation by reticuloendothelial
stimulation
Second Vienna Shock Forum. Progress in clinical and biological research. Vol. 308.
Ed. Shlag, G., Redl, H.
Alan R. Liss Inc. New York, 1989. 1001-1005. p.

32



IDÉZHETŐ ABSTRACTOK
ABSTRACTS

I.
KÍSÉRLETES SEBÉSZET

EXPERIMENTAL SURGERY

1987

179. Bajusz Huba, Falkay György*, Farkas Gyula, Mándi Yvette*, Karácsonyi
Sándor:
Die Aktivität der “Natural-Killer”-Zellen und die Veränderungen der adrenergen
Membranrezeptoren im Verlauf der Leberregeneration 
28. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Linz, 1987.
Acta Chirurgica Austriaca 19: 529-530, 1987.

180. Farkas Gyula, Mándi Yvette*, Koltai Mátyás*, Braquet, P.*:
Role of PAF in the splenic lymphocyte-induced impairment of Langerhans islets
Colloques Médecine at Recherche: The role of platelet-activating factor in the immune
response, Párizs, 1987.
Prostaglandins 34: 158, 1987.

181. Feil, W.*, Burger, D.*, Vattay Péter, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
In vitro Demonstration einer Schleimhautreparation am humanen Kolon
20. Jahrestagung der Österreichischen Gesellschaft für Gastroenterologie, Salzburg,
1987.
Z. Gastroenterol. 25: 455, 1987.

182. Feil, W.*, Vattay Péter, Wenzl, E.*, Klimesch, S.*, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Ursachen der säureinduzierten Stimulation der Alkalisekretion des Duodenums 
20. Jahrestagung der Österreichischen Gesellschaft für Gastroenterologie, Salzburg,
1987.
Z. Gastroenterol. 25: 456,1987.

183. Feil, W.*, Wenzl, E.*, Vattay Péter, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
Schleimhautreparation bei unterschiedlichen luminalen pH im proximalen und distalen
Duodenum
20. Jahrestagung der Österreichischen Gesellschaft für Gastroenterologie, Salzburg,
1987.
Z. Gastroenterol. 25: 454, 1987.

184. Mándi Yvette*, Farkas Gyula, Koltai Mátyás*, Braquet, P.*, Béládi Ilona*:
PAF-acether and natural killer cells
Colloques Médecine et Recherche: The role of platelet-activating factor in the immune
response. Párizs, 1987.
Prostaglandins 34: 155, 1987.

33



185. Vattay Péter, Wenzl, E.*, Feil, W.*, Starlinger, M.*, Schiessel, R.*:
A transmucosalis passzív HCO3-diffúzió szerepe a duodenum nyálkahártya védekező
rendszerében
The role of transmucosal passive HCO3 diffusion in the protective system of the
duodenal mocous membrane
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quartely Bulletin of the Hungarian Gastrenterological Society 5: 84, 1987.

1988

186. Farkas Gyula, Mándi Yvette*, Béládi Ilona*, Koltai Mátyás*:
The effect of platelet-activating factor (PAF) antagonists and somatostatin analogues
on lymphocyte and natural killer (NK) cell cytotoxicity
„There is a case for PAF-acether antagonists” Conference, Párizs, 1988.
Prostaglandins 35: 804, 1988.

187. Feussner, H.*, Horváth Örs Péter, Oláh Tibor, Karácsonyi Sándor, Siewert, J.
R.*:
Tierexperimentelle Studie zur Behandlung der gastroösophagealen Refluxkrankheit
mittels resorbierbaren Vicryl-Schals 
12. Seminar der Österreichischen Gesellschaft für Experimentelle Chirurgie, Salzburg,
1988.
Acta chir. Austriaca, Sonderheft, 20: 24-25, 1988.

188. Horváth Örs Péter, Feussner, H.*, Weiser, H. F.* Oláh Tibor, Karácsonyi
Sándor, Siewert, J. R.*:
Experimentelle Pylorustransposition um den ösophagocardialen Übergang
29. Tagung der Österreichischen Gessellschaft für Chirurgie, Innsbruck, 1988.
Acta chir. Austriaca 20: 100-101, 1988.

189. Vattay Péter, Sogukoglu, T.*, Klimesch, S.* Schiessel, R.*:
The non-specific direct effect of luminal acid on the alkaline secretion of the rabbit
duodenum
XVIth Membrane Transport Symposium, Sümeg, 1986.
Acta Physiol. Hung. 71: 155, 1988.

190. Vattay Péter, Sogukoglu, T.*, Klimesch, S.*, Feil, W.*' Schiessel, R.*: 

The proportion of active and passive component in the basel and stimulated alkaline
secretion of the duodenal mucosa in vitro
XVIth Membrane Transport Symposium, Sümeg, 1986.
Acta Physiol. Hung. 71: 156, 1988.

191. Zöllei István, Karácsony Gizella*, Baltás Béla, Nagy Sándor*:
Haemorrhagias shock által létrehozott gyomornyálkahártya laesiok kivédése
különböző anyagokkal patkányokban 
Preventive treatment of hemorrhagic shock inducees gastric mucosal lesions in the rat
A Magyar Gastroenterologiai Társaság XXX. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1988.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 6: 75, 1988.

34



192. Zöllei István, Karácsony Gizella*, Nagy Sándor*, Karácsonyi Sándor:
Preventive treatment of hemorrhagic shock inducees gastric mucosal lesions in the rat 
23rd Congress, European Society for Surgical Research, Bologna, 1988.
Europ. Surg. Res. 20: Suppl. 1. 153, 1988.

1990

193. Lázár György*, Husztik Erzsébet*, ifj. Lázár György:
Effect of Kuppfer cell phagocytosis blockade on anaphylactic shock
European Shock Society, Fourth Conference, and International Conference on
Endotoxins, Amsterdam, 1990.
Circulatory Shock 31: 229-230, 1990.

194. Lázár György, ifj., Lázár György*, Agarwal, M.K.*:
Effect of the glucocorticoid antagonist, RU 38486, on septic shock
European Shock Society, Fourth Conference, and International Conference on
Endotoxins, Amsterdam, 1990.
Circulatory Shock 31: 225, 1990.

1992

195. Lázár György*, ifj. Lázár György, Kiss Irén*, Husztik Erzsébet*, Duda Ernő*,
Effect of Kuppfer cell phagocytosis blockade on the tumor necrosis factor (TNF)
production by bacterial endotoxin
4th International TNF Congress, Veldhoven, 1992.
European Cytokine Network 3: 196, 1992.

196. Lázár György, ifj., Lázár György*, Duda Ernő*:
Effect of glucocorticoid antagonist, RU 38486 on TNF production and toxicity 
4th International TNF Congress, Veldhoven, 1992.
European Cytokine Network 3: 198, 1992.

197. Lázár György, ifj., Lázár György*, Duda Ernő*:
Effect of RU 38486 on the TNF production and toxicity 
ESSR Kongresszus, Zaragoza, 1992.
European Surgical Research 24: (S2) 29-30, 1992.

198. Oláh Tibor, Boros Mihály*, Tiszlavicz László*, Szendrényi Vilmos, Horváth Örs
Péter:
Gyógyszerek okozta nyelőcsősérülések vizsgálata kutyákon
Esophageal injuries caused by drugs in dogs
A Magyar Gastroenterológiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 100. p.

199. Vattay Péter, Morales, R.E.* Szabó S.*:
Effect of orally administered basic fibroblast growth factor (bFGF) on acute and
chronic duodenal ulcers, acute gastric erosions and gastric secretion in rats
A Magyar Gastroenterológiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 81-82. p.

35



II.
GASTROENTEROLOGIAI SEBÉSZET

GASTROENTEROLOGY

1987

200. Baltás Béla, Nagy András, Garas Ferenc*, Bajusz Huba, Náfrádi József*:
Unsere Operationsmethoden in der Behandlung der Pylorusstenose bei Duodenalulkus 
28. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Linz, 1987.
Acta Chirurgica 19: 315-316, 1987.

201. Baltás Béla, Németh József*, Lonovics János*, Náfrádi József*, Nagy Ágnes*:
A gyomor nyálkahártya gastrin és histamin szintje duodenalis ulcusban
Gastrin and histamine level of stomach mucous membrane in duodenal ulcus
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 83, 1987.

202. Farkas Gyula, Pap Ákos*, Szederkényi Edit*, Varró Vince*, Karácsonyi Sándor:
A gondozás jelentősége krónikus pancreatitis sebészi kezelését követően
Care after surgical treatment of chronic pancreatitis
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 110, 1987.

203. Horváth Örs Péter, Csíkos Mihály, Petri András, Oláh Tibor:
Krónikus, korrozív nyelőcsőszűkületben szenvedő betegek gondozása
Care of patients in chronic, corrosive esophageal stricture
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 107, 1987.

204. Horváth Örs Péter, Oláh Tibor, Karácsonyi Mária*, Petri István:
Das primäre maligne Lymphom des Magens - Diagnose, Therapie und Verlauf 
28. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Linz, 1987.
Acta Chirurgica Austriaca 19: 140-141, 1987.

205. Jármay Katalin*, Fazekas Tamás*, Baltás Béla, Molnár Gyöngyi*, Nagy
Ferenc*, Varró Vince*:
Crohn-betegség a felső gastrointestinumban (gyomor, jejunum)
Crohn’s disease in the upper gastrointestinal tract (stomach, jejunum)
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 64, 1987.

206. Karácsonyi Sándor, Vattay Péter, Farkas Gyula:
Chirurgische Behandlung der nach nekrotisierender Pankreatitis entstandenen
Pankreasabszesse
28. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Linz, 1987.
Acta Chirurgica Austriaca 19: 335-336, 1987.

36



207. Lászik Zoltán*, Pap Ákos*, Farkas Gyula:
Az endocrin pancreas és a krónikus pancreatitis
Endocrine pancreas and chronic pancreatitis
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987. 
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 63, 1987.

208. Letoha Gyula, Karácsonyi Sándor, Pap Ákos*, Varró Vince*:
Endoszkópos papillotomia alkalmazása epeműtétek előtt
Endoscopic papillotomy before cholecystectomies
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 43, 1987.

209. Nagy Attila, Zöllei István, Karácsonyi Sándor:
Az akut vastagbélműtétek biztonságosabbá tételének lehetőségeiről
Improving safe in acute large bowel operations
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 46-47, 1987.

210. Oláh Tibor, Horváth Örs Péter, Csíkos Mihály:
Akut korrozív gastrointestinális sérülések sebészi kezelése
Surgical treatment of acute corrosive gastrointestinal injuries
A Magyar Gastroenteroloiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 41, 1987.

211. Pap Ákos*, Takács Tamás*, Flautner L.*, Farkas Gyula, Varró Vince*:
Chronic pancreatitis after marsupialisation of pancreatic pseudocysts
American Pancreatic Association, Chicago, 1987.
Dig. Dis. Sci. 32: 1182, 1987.

212. Petri András, Kalmár Nagy Károly, Karácsonyi Sándor:
Überlebenschancen ungleichartig behandelter Patienten nach
Speiseröhrenvarizenblutung
28. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Linz, 1987.
Acta Chirurgica Austriaca 19: 177-178, 1987.

1988

213. Baltás Béla, Bajusz Huba, Nagy András, Náfrádi József*, Karácsonyi Sándor:
Az ulcus pepticum jejuni sebészi kezelése 
Surgical treatment of ulcus pepticum jejuni
A Magyar Gastroenterologiai Társaság XXX. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1988.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 6: 95-96, 1988.

214. Baltás Béla, Bajusz Huba, Nagy András, Náfrádi József*, Karácsonyi Sándor:
Die chirurgische Behandlung des Ulcus pepticum jejuni 
29. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Innsbruck, 1988.
Acta chir. Austriaca 20: 233, 1988.

37



215. Csíkos Mihály, Horváth Örs Péter, Petri András, Oláh Tibor, Karácsonyi
Sándor:
Surgical management of peptic esophageal strictures 
29. Tagung der Österreichischen Gessellschaft für Chirurgie, Innsbruck, 1988.
Acta chir. Austriaca 20: 179-180, 1988.

216. Horváth Örs Péter, Petri István, Kaiser Gabriella*, Karácsonyi Sándor:
Der Zusammenhang zwischen Ernährungszustand und Komplikationsrate bei
Patienten mit benignen und malignen Oesophagusstrikturen
4. Symposium für klinische Ernährung und Stoffwechselfragen, Oberwiesenthal, 1987.
Ernährungsforschung 33: 73, 1988.

217. Karácsonyi Sándor, Farkas Gyula, Pap Ákos*, Vattay Péter:
Late results following surgical intervention for chronic pancreatitis
European Pancreatic Club, 20th Meeting, Budapest, 1988.
Digestion 40: 90-91, 1988.

218. Karácsonyi Sándor, Kalmár Nagy Károly, Zöllei István, Nagy Attila:
Klinische Untersuchung zur Behandlung der Lebermetastasen kolorektaler Karzinome 
29. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Innsbruck, 1988.
Acta chir. Austriaca 20: 85, 1988.

219. Karácsonyi Sándor, Letoha Gyula, Bende János:
Über die Indikationen und die chirurgische Behandlung der an den Gallenwegen
durchgeführten Reoperationen
29. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Innsbruck, 1988.
Acta chir. Austriaca 20: 307, 1988.

220. Lászik Zoltán*, Baltás Béla, Pap Ákos*:
Gastrinomas and mixed pancreatic carcinoma-carcinoid tumors
Int. J. Pancreatol. 3: Suppl. 2. S.260-S.261. 1988.

221. Nagy András, Garas Ferenc*, Bajusz Huba, Baltás Béla, Karácsonyi Sándor:
A duodenalis ulcus sebészi kezelése
Surgical treatment of duodenal ulcer
A Magyar Gastroenterologiai Társaság XXX. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1988.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 6: 93, 1988.

222. Nagy Attila:
Immunabwehr bei Patienten mit kolorektalen Karzinomen
4. Symposium für klinische Ernährung und Stoffwechselfragen, Oberwiesenthal, 1987.
Ernährungsforschung 33: 73, 1988.

223. Nagy Attila:
Colorectalis carcinoma miatt operált betegek immunvédekező képességének változásai
postoperativ szakban
Changes of immune defence in the postoperative phase in patients operated on because
of colorectal carcinoma
A Magyar Gastroenterologiai Társaság XXX. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1988.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 6: 137-138, 1988.

38



224. Nagy Attila, Karácsonyi Sándor, Szendrényi Vilmos:
Die Ursachen von Lokalrezidiven nach den wegen Rektumkarzinomen durchgeführten
tiefen maschinellen Anastomosen
29. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Innsbruck, 1988.
Acta chir. Austriaca 20: 320, 1988.

1989

225. Borbély László*, Horváth Örs Péter, Kovács Ádám*, Oláh Tibor, Fehér Ákos*:
Mikrochirurgische Dünndarmtransplantation zur Rekonstruktion großer Tumordefekte
der Mundhöhle
30. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Graz, 1989.
Acta Chir. Austriaca 21: 116, 1989.

226. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Szederkényi Edit, Pap Ákos*:
Pancreas pseudocysta kezelése rezekciós műtéttel (retrospektiv vizsgálat)
Treatment of pancreatic pseudocyst by resection (a retrospective study)
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 31. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1989.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 7: 144, 1989.

227. Karácsonyi Sándor, Petri András, Kalmár Nagy Károly, Kassai Miklós:
Rosszindulatú gócos májbetegségek műtéti kezelése
Malignant focal liver diseases treated by surgery
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 31. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1989.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 7: 21-22, 1989.

228. Lászik Zoltán*, Farkas Gyula, Pap Ákos*:
Chronic calcifying and obstructive pancreatitis in combination
Pancreas 4: 627, 1989.

229. Lászik Zoltán*, Farkas Gyula, Pap Ákos*:
Chronic calcifying and obstructive pancreatitis in combination
Digestion 43: 65, 1989.

230. Petri András, Karácsonyi Sándor, Kalmár Nagy Károly, Kassai Miklós:
Operative Behandlung gutartiger fokaler Lebererkrankungen
30. Tagung der Österreichischen Gesellschaft für Chirurgie, Graz, 1989.
Acta Chir. Austriaca 21: 205-206, 1989.

231. Petri András, Karácsonyi Sándor, Kalmár Nagy Károly, Kassai Miklós:
Jóindulatú gócos májbetegségek sebészi kezelése
Surgical treatment of focal liver diseases
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 31. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1989.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 7: 20-21, 1989.

1990

39



232. Baltás Béla, Bende János, Karácsonyi Sándor:
Rizikófaktorok az elzáródásos sárgaság sebészetében, számítógépes értékelés
Risk factors in the surgery of icterus (a computer analysis)
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 111-112, 1990.

233. Bende János, Baltás Béla, Karácsonyi Sándor, Letoha Gyula:
Epehólyag eltávolítás után végzett reoperációk retrospektiv vizsgálata
Reoperations after cholecystectomies
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 46, 1990.

234. Gervain J.*, Gógl Á.*, Karácsonyi Sándor, Farkas Gyula:
Operált pancreas betegek utánvizsgálata
Follow-up of operated pancreatic patients
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 106-107, 1990.

235. Hudák János*, Kenderessy Szabó Anna*, Szabó I.*, Nagy Attila, Várkonyi
Tibor*:
Colorectalis tumorok antigenitása
Antigenity of colorectal tumors
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 73, 1990.

236. Karácsonyi Sándor, Farkas Gyula, Pap Ákos*, Szederkényi Edit:
Late results following surgical intervention for chronic pancreatitis with pseudocysts
3rd World Congress on Hepato-Pancreato-Biliary Surgery, London, 1990.
World J. of HPB Surgery 2: Suppl. 177, 1990.

237. Karácsonyi Sándor, Petri András, Kalmár Nagy Károly:
Comparison of pre- and intraoperative diagnoses in focal liver diseases
3rd World Congress on Hepato-Pancreato-Biliary Surgery, London, 1990.
World J. of HPB Surgery 2: Suppl. 340, 1990.

238. Márton János, Nagy Attila, Karácsonyi Sándor:
Kiterjesztett és kombinált vastagbél műtétek eredményeinek elemzése
The results of extended and combinated colon operations
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 108, 1990.

239. Nagy Attila, Bende János, Náfrádi József*, Baltás Béla:
Műtéti taktika Peutz-Jeghers syndromában
Operative tactics in Peutz-Jeghers syndrom
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 115, 1990.

40



240. Zöllei István, Bajusz Huba:
Rosszindulatú vékonybéldaganatok diagnosztikai nehézségei
Diagnostic problems in malignancies of the ilium
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 32. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1990.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 8: 116-117, 1990.

1991

241. Farkas Gyula, Hajnal Ferenc*, Márton János , Varró Vince*, Karácsonyi
Sándor:
Late results after radical surgical treatment of pancreatic abscesses
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 33. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1991.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts. 56. p. 1991.

242. Petri András, Kassai Miklós, Kalmár Nagy Károly, Karácsonyi Sándor:
Clinical experience after implantation of different peritoneo-jugular shunts treating
therapy resistent ascites
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 33. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1991.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 76. p. 1991.

243. Radeczky G.*, Horváth Örs Péter, Galuska L.*:
Jejunal interposition in the management of esophageal cancer
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 33. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1991.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 78. p. 1991.

244. Szendrényi Vilmos, Oláh Tibor, ifj. Lázár György, Horváth Örs Péter:
Nyelőcsőtágítás Savary-Gilliard szondasorozattal
Esophagus dilatation by Savary-Gilliard bougie
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 33. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1991.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 114. p. 1991.

1992

245. Baltás Béla, Vattay Péter, Ónodi János, McMahon, M. J.*:
Tapasztalataink laparoscopiás cholecystectomiával
Experience with laparoscopic cholecystectomy
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 88. p.

246. Farkas Gyula, Mándi Yvette*, Hégely S.*, Béládi Ilona*:
Tumor necrosis factor production in patients with multiple abscesses following
necrotising pancreatitis
Digestion 52: 80, 1992.

247. Farkas Gyula, Márton János, Szederkényi Edit, Karácsonyi Sándor:
Management of multiple abscesses following necrotizing pancreatitis; importance of
candida infection
Hepato-Gastroenterology, Abstracts, 6. p. 1992.

41



248. Gyömbér E.*, Vattay Péter, Johnson, B.R.*, Szabó S.*:
Ganglioside M1 (GM1) reduces Aspirin- and Indomethacin-induced gastric erosions
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 62. p.

249. Hegyi G.*, Kovács T.*, Szendrényi Vilmos, Nagy Attila:
Az acut vastagbél műtétek taktikájáról
Acute colon operations
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 95. p.

250. Petri András, Kalmár Nagy Károly, Karácsonyi Sándor:
New trend in the treatment of pyogenic liver abscesses
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 73. p.

251. Szendrényi Vilmos, Oláh Tibor, Csanádi Jolán*, Horváth Örs Péter:
Barrett oesophagus és nyelőcső adenocarcinoma
Barrett esophagus and adenocarcinom of the esophagus
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 34. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1992.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 1992. 105. p.

42



III.
MELLKASI SEBÉSZET
THORACIC SURGERY

1988

252. Troján Imre, Vécsei Béla, Kovács Károly, Kulka Frigyes*:
Fünfjähriges Überleben nach Lungenkrebs Operationen (Abstract)
17. Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft für Thorax-Herz- und Gefäßchirurgie,
Bad Nauheim, 1988.
Thorac. Cardiovasc. Surgeon 36: 10, 1988.

IV.
SZERVÁTÜLTETÉS

TRANSPLANTATION

1988

253. Nádasdy Tibor*, Krenács Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Boda
Krisztina*, Ormos Jenő*:
Die prognostische und differentialdiagnostische Bedeutung der Plasmazellen in
Nierentransplantaten
Verhandlungen der Deutschen Gesellschaft für Pathologie,
Zweiundsiebzigste Tagung, Hannover, 1988.
Verh. Dtsch. Ges. Path. 72: 400, 1988.

1989

254. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Mándi Yvette*, Szabó Márta*:
Evaluation of clinical and metabolic parameters in 14 cases of cultured fetal islet
transplantation
Diabetes 38: Suppl. 1. 312, 1989.

255. Nádasdy Tibor*, Krenács Tibor*, Kalmár Nagy Károly, Csajbók Ernő, Boda
Krisztina*, Ormos Jenő*:
Die prognostische und differential-diagnostische Bedeutung der Plasmazellen in
Nierentransplantaten
Zentralbl. allg. Pathol. Pathol. Anat. 135: 185, 1989.

1992

256. Farkas Gyula, Karácsonyi Sándor, Szabó Márta*, Vörös P.*:
Ten years' clinical experience of fetal islet transpaltation
Cell Transplantation 1: 179, 1992.

43



257. Samu Gabriella*, Petri Ildikó*, Kaiser Gabriella*, Csajbók Ernő, Szenohradszky
Pál:
HLA-DR typing by molecular genetics methods in transplanted patient 
Labor. Diagn. 19: 159, 1992.

V.
MŰVESEKEZELÉS
HAEMODIALYSIS

1991

258. Gál György, Kiss Éva, Földes József*, Dombi A.*:
Disinfection of regenerated dialyzers with ozone
XVIIIth ESAO Congress, Bécs, 1991.
Internat. J. Artific. Organs 14: 577, 1991.

259. Rajtár Mária*, Tichy Béla, Gál György, Csernay László*:
Single photon absorptiometria (SPA) uraemiás osteodystrophiában
Single photon absorptiometry (SPA) in uraemic osteodystrophy
Izotóptechn. Diagn. 34: 41-42, 1991.

260. Salgó László, Tichy Béla, Benyhe J.*, Gál György:
Changes in trace element levels in uremic patients during hemodialysis
Laboratóriumi Diagnosztika 18: F-5-1, 1991.

261. Szontágh Lucia*, Illés Margit*, Szekeres Éva*, Gál György:
A hepatitis-B markerek és anti-HCV vizsgálata haemodialysált betegeken
Hepatitis B markers and anti-HCV in patients during hemodialysis
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 33. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1991.
Z. Gastroenterol. Program/Abstracts 115. p. 1991.

1992

262. Salgó László, Kiss Éva, Buzás Edit, Tichy Béla, Novák Zoltán*, Benyhe J.*:
Influence of haemodialysis treatment on some plasma parameters in uraemic patients
Labor. Diagn. 19: 171, 1992.

44



VI.
VEGYES 

MISCELLANEOUS

1987

263. Csanálosiné Németh Márta*, László Aranka*, Kiss Éva:
Tg- és szabad zsírsav-szint változása szérumban hemodialyzis hatására
Alteration of Tg and free fatty acid level in the serum after hemodialysis
Labor. Diagn. 14: P. 62. 1987.

264. Lapis K.*, Karácsonyi Sándor, Schaff Zs.*:
A fibrolamelláris májcarcinoma sajátosságai
Characteristics of the fibrolamellar hepatic carcinoma
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 29. Nagygyűlése, Balatonaliga, 1987.
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 5: 55, 1987.

1988

265. Rosner Egon, Farkas Gyula, Márton János:
A thermolabilis amylase jelentősége az acut pancreatitis kórlefolyásában
The significance of thermolabile-amylase-determinations in the course and prognosis
of acute pancreatitis
A Magyar Laboratóriumi Diagnosztikai Társaság 38. Nagygyűlése, Sopron, 1988.
Lab. Diagnosztika 15: P40, 1988.

1989

266. Kovalszky I.*, Jenei A.*, Lapis K.*, Schaff Zs.*, Szécsény A.*, Karácsonyi
Sándor:
A kémiai hepatokarcinogenezis makereinek változása humán máj jó- és rosszindulatú
daganataiban
Changes of the markers of chemical hepatocarcinogenesis in benign and malignant
tumours of the human liver
A Magyar Gastroenterologiai Társaság 34. Nagygyűlése,
Quarterly Bulletin of the Hungarian Gastroenterological Society 7: 29, 1989.

267. Rosner Egon, Farkas Gyula:
A pancreascarcinoma immundiagnosztikája
Immundiagnostic of pancreatic carcinom
A Magyar Laboratóriumi Diagnosztikai Társaság 39. Nagygyűlése, Győr, 1989.
Laboratóriumi Diagnosztika 16: E28, 1989.

45



1991

268. Lázárné Mozga Enikő, Iván János*:
A netilmicin terápia monitorozása
Control program for the optimal therapeutic regimen of Netilmicin
A Magyar Laboratóriumi Diagnosztikai Társaság 41. Nagygyűlése, Szombathely,
1991.
Laboratóriumi Diagnosztika 18: F-2-2, 1991.

269. Nagy Erzsébet*, Mayer Ilona*, Lázárné Mozga Enikő, Földes József*:
Antibiotikum kombinációk, sinergizmus-antagonizmus vizsgálata Gram negativ
multirezisztens klinikai izolátumokkal szemben
Evaluation of synergism and antagonism for the combined action of antibiotics against
clinical isolates of Gram-negative multiresistant bacteria
A Magyar Laboratóriumi Diagnosztikai Társaság 41. Nagygyűlése, Szombathely,
1991.
Laboratóriumi Diagnosztika 18: P-5-19, 1991,

1992

270. Bereczki Csaba*, Turi Sándor*, Tajti János*, Somogyi István*, Salgó László,
Buzás Edit:
Platelet aggregation studies with laser aggregometer
Labor. Diagn. 19: 168, 1992.

271. Rosner Egon:
Tumor-marker-combinations in the diagnosis of pancreatic cancer
Labor. Diagn. 19: 149, 1992.

46



NÉVMUTATÓ

Ábrahám György* 49, 119, 170

Ádám Edit* 42, 49, 50

Agarwal, M. K.* 18, 25, 26, 168, 194

Alföldi Edit* 161

 Alkaysi Khaled Ghazi 20, 122, 130, 131, 132

Asakawa, H.* 21, 27

Asker, J.* 80

Bajusz Huba 64, 66, 130, 179, 200, 213, 214, 221, 240

Bali Ilona* 42, 57, 73

Baltás Béla 15, 28, 36, 46, 56, 80, 140, 165, 174, 191, 200, 201, 205, 213, 214, 220, 221,
232, 233, 239, 245

Bányai T.* 76

Baradnay Gyula 33

Béládi Ilona* 10, 11, 138, 159, 160, 184, 186, 246

Bende János 34, 58, 82, 219, 232, 233, 239

Benyhe J.* 260, 262

Bereczki Csaba* 270

Boda Krisztina* 38, 95, 100, 104, 253, 255

Bodrogi Tibor* 94

Bollschweiler, E.* 65

Borbély László* 16, 43, 64, 66, 123, 225

Boros Mihály* 198

Bozó Attila* 73

Bozóky Béla* 50

Braquet, P.* 10, 11, 152, 153, 160, 180, 184

47



Brown, W.* 151

Burger, D.* 2, 181

Buzás Edit* 98, 109, 112, 114, 115, 117, 124, 262, 270

Büki B.* 110

Csajbók Ernő 91, 92, 93, 94, 95, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 121, 143, 253, 255,
257

Csanádi Jolán* 86, 88, 251

Csanálosiné Németh Márta* 139, 263

Csernay László* 42, 49, 57, 259

Csíkos Mihály 1, 29, 30, 60, 77, 141, 145, 147, 163, 203, 210, 215

D. Tóth F.* 110

Dankwart, S.* 99

Daróczy B.* 20

Dombi A.* 118, 258

Duda Ernő* 18, 24, 195, 196, 197

Endreffy Emőke* 107

Eremisvili, M. G.* 177

Falkay György* 179

Farkas Gyula 10, 11, 38, 39, 44, 45, 71, 73, 74, 76, 90, 96, 97, 108, 120, 136, 138, 139,
142,152, 153, 159, 160, 166, 173, 176, 179, 180, 184, 186, 202, 206, 207, 211, 217, 226, 228,
229, 234, 236, 241, 246, 247, 254, 256, 265, 267

Fazekas Tamás* 205

Fehér Ákos* 123, 137, 225

Feil, W.* 2, 3, 4, 5, 8, 12, 13, 14, 164, 181, 182, 183, 185, 190

Fekete M.* 19

Feussner, H.* 17, 22, 23, 50, 65, 187, 188

Flautner L.* 35, 211

48



Földes József* 118, 258, 269

Fövényi J.* 120

Fráter Loránd* 1

Füst Gy.* 110

Gál György 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 154, 155, 156, 161, 258, 259, 260,
261,

Galuska L.* 243

Garam T.* 120

Garas Ferenc* 34, 200, 221

Gergely Mihály* 60

Gervain J.* 234

Gibson, J.* 80

Glinatsis, M. T.* 80

Gógl Á.* 234

Gyódi É.* 106, 110

Gyömbér E.* 248

Hajnal Ferenc* 241

Hantos Z.* 20

Hégely S.* 246

Hegyi G.* 249

Hengster, P.* 110

Herczeg János* 96, 136, 166

Hódi Miklós* 119, 170

Hoffmann Ildikó* 143

Holdsworth, P. J.* 80

Hollán Zs.* 110

49



Horuzsko A.* 106

Horváth István* 40

Horváth Örs Péter* 16, 17, 22, 23, 29, 30, 31, 32, 37, 48, 50, 51, 52, 53, 59, 60, 64, 66, 67,
68, 69, 70, 75, 77, 78, 79, 83, 86, 87, 88, 123, 137, 141, 144, 145, 147, 163, 175, 187, 188,
198, 203, 204, 210, 215, 216, 225, 243, 244, 251

Hudák János* 98, 235

Husztik Erzsébet* 6, 9, 19, 172, 178, 193, 195

Illés Margit* 113, 261

Imre József 157, 163

Iván János* 268

Iványi Béla* 51, 53, 94, 102, 124

Iványi J.* 76

Jármay Katalin* 205

Jeney A.* 62, 127, 266

Johnson, B. R.* 248

Johnston, J.* 80

Jójárt István* 129

Kaiser Gabriella* 52, 90, 107, 142, 216, 257

Kalmár Nagy Károly 42, 54, 57, 84, 91, 95, 100, 104, 105, 106, 121, 171, 212, 218, 227, 230,
231, 237, 242, 250, 253, 255

Karácsony Gizella* 1, 15, 17, 22, 165, 191, 192

Karácsonyi Mária* 204

Karácsonyi Sándor 17, 21, 27, 28, 35, 36, 40, 41, 44, 46, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60,
62, 72, 74, 76, 79, 81, 84, 85, 90, 96, 97, 122, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 138,
139, 141, 142, 145, 146, 149, 158, 167, 171, 174, 175, 176, 177, 179, 187, 188, 192, 202,
206, 208, 209, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 224, 226, 227, 230, 231, 232,
233, 234, 236, 237, 238, 241, 242, 247, 250, 254, 256, 264, 266

Kassai Miklós 54, 69, 84, 227, 230, 231, 242

Kemény Éva* 99, 101, 103

50



Kenderessy Szabó Anna* 235

Kiss Éva 109, 116, 117, 118, 258, 262, 263

Kiss Irén* 195

Kiss János* 157

Klimesch, S.* 3, 8, 13, 164, 182, 189, 190

Kocsis Julianna* 143

Koltai Mátyás* 10, 11, 152, 153, 159, 160, 180, 184, 186

Kopper L.* 55, 62, 133

Korom Irma* 49

Kotsis Lajos 147

Kovács Ádám* 16, 123, 137, 225

Kovács Attila* 139

Kovács J. G.* 31, 32

Kovács Károly 252

Kovács T.* 82, 249

Kovalszky I.* 62, 127, 266

Kováts Tibor* 134

Krenács Tibor* 38, 46, 56, 95, 99, 100, 103, 104, 253, 255

Krisár Zoltán* 147

Kuba Attila* 42, 57

Kulka Frigyes 147, 252

Kuzovlev, N. F.* 177

Laczi Ferenc* 129

Lapis K.* 55, 62, 127, 133, 264, 266

Lászik Zoltán* 36, 38, 39, 44, 45, 46, 56, 71, 207, 220, 228, 229

51



László Aranka* 128, 167, 263

Lázár György, ifj. 6, 9, 18, 19, 24, 25, 26, 67, 70, 87, 136, 166, 168, 172, 178, 193, 194, 195,
196, 197, 244

Lázár György* 6, 9, 18, 19, 24, 25, 26, 168, 172, 178, 193, 194, 195, 196, 197

Lázárné Mozga Enikő 41, 268, 269

Leindler László 51, 130, 131, 132

Letoha Gyula 40, 208, 219, 233

Lonovics János* 71, 201

Madácsy László* 57

Mágori Anikó* 98

Makó J.* 110

Mándi Yvette* 10, 11, 138, 152, 153, 159, 160, 179, 180, 184, 186, 246, 254

Manfred, P. D.* 110

Mari Albert* 137

Marofka Ferenc 94, 102, 106, 171

Martin, I.G.* 80

Márton János 71, 82, 107, 238, 241, 247, 265

Matkovics Béla* 139, 161, 167

Maurer Mária* 139

Mayer Ilona* 269

Mayer, V.* 110

McMahon, M. J.* 80, 245

Medgyesi Gy.*110

Mencia-Huerta, J. M.* 11

Ménesi Rudolf 81, 84

Méray Judit* 123, 137

52



Mihalik R.* 133

Mohácsi Gábor* 49, 98, 102, 119, 170

Molnár G.* 127

Molnár Gyöngyi* 205

Morales, R. E.* 199

Nádasdy Tibor* 91, 92, 93, 94, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 121, 253, 255

Náfrádi József* 200, 201, 213, 214, 239

Nagy Ágnes* 201

Nagy András 200, 213, 214, 221

Nagy Attila 33, 34, 41, 43, 47, 58, 63, 82, 134, 209, 218, 222, 223, 224, 235, 238, 239, 249

Nagy Erzsébet* 1, 74, 269

Nagy Ferenc* 63, 205

Nagy J.* 124

Nagy K.* 110

Nagy Sándor* 15, 20, 165, 191, 192

Németh József* 28, 36, 174, 201

Novák Zoltán* 112, 114, 115, 117, 262

Oláh Tibor 16, 17, 22, 23, 29, 30, 31, 32, 48, 50, 51, 53, 59, 60, 68, 69, 75, 77, 79, 83, 87, 88,
123, 141, 145, 175, 187, 188, 198, 203, 204, 210, 215, 225, 244, 251

Ónodi János 245

Ormos Jenő* 45, 55, 91, 92, 93, 94, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 121, 253, 255

Orvos Hajnalka* 94, 102

Páger Lajos* 40

Pap Ákos* 28, 35, 36, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 56, 176, 202, 207, 208, 211, 217, 220, 226, 228,
229, 236

Pepó János 89, 129, 148, 169

Petrányi Gy.* 106

53



Petri András 29, 30, 43, 54, 60, 65, 72, 81, 84, 85, 128, 135, 141, 145, 147, 149, 163, 171,
203, 212, 215, 227, 230, 231, 237, 242, 250

Petri Ildikó* 107, 257

Petri István 29, 30, 52, 60, 145, 163, 204, 216

Pikó Béla* 135

Pócsik Anna* 116

Pogány G.* 127

Pokorny Gyula* 98

Pressler, H.* 92

Radeczky G.* 243

Rajtár Mária* 259

Raskó István* 107

Rázga Zsolt* 105

Répássy D.* 127

Robertson, J. I. S.* 151

Rosner Egon 61, 150, 265, 267, 271

Salgó László 112, 114, 115, 117, 260, 262, 270

Samu Gabriella* 257

Sándor László* 73

Schaff Zs.* 55, 62, 133, 264, 266

Schiessel, R.* 2, 3, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 164, 181, 182, 183, 185, 189, 190

Siewert, J. R.* 17, 22, 23, 31, 32, 65, 187, 188

Sogukoglu, T.* 4, 189, 190

Sohár István* 128

Somogyi István* 270

Sonkodi Sándor* 49, 98, 119, 151, 170

54



Starlinger, M.* 2, 3, 4, 5, 8, 12, 13, 14, 164, 181, 182, 183, 185

Stiller, D.* 92, 93, 103

Sue-Ling, H.* 80

Suki B.* 20

Szabó I.* 235

Szabó Lajos* 161

Szabó Márta* 90, 96, 97, 108, 136, 142, 173, 254, 256

Szabó S.* 199, 248

Szarvas Ferenc* 122, 130, 132

Szécsény A.* 35, 62, 127, 133, 266

Szederkényi Edit 202, 226, 236, 247

Szekeres Éva* 261

Szendrényi Vilmos 63, 74, 75, 86, 87, 88, 137, 198, 224, 244, 249, 251

Szenohradszky Pál 92, 93, 99, 101, 103, 106, 143, 257

Szikorszky L.* 30

Szontágh Lucia* 261

Szűts Halmos Viktória* 6, 9

Tajti János* 270

Takács Tamás* 211

Tichy Béla 109, 119, 151, 170, 259, 260, 262

Tiszlavicz László* 198

Tombácz Andrea* 81

Tószegi Anna* 49

Tóth Anikó* 79

Troján Imre 128, 252

55



Turi Sándor* 270

Újhelyi E.* 110

Varga Gyula* 124

Varga László 98

Varga Sz. I.* 139, 167

Várkonyi Tibor* 235

Varró Vince* 35, 202, 205, 208, 211, 241

Vattay Péter 2, 3, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 162, 164, 176, 181, 182, 183, 185, 189, 190, 199, 206,
217, 245, 248

Vécsei Béla 252

Vecsernyés Miklós* 129

Végh Mihály* 173

Vereczkei Zsuzsanna* 79

Vörös P.* 97, 108, 136, 256

Walker, S.* 65

Weiser, H. F.* 188

Wenzl, E.* 3, 4, 5, 8, 12, 13, 14, 164, 182, 183, 185

Zentai Gabriella* 68, 79, 83

Zombori János* 28, 50

Zöllei István 15, 21, 27, 34, 165, 191, 192, 209, 218, 240

56


